Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

177Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXV

OLHO D'ÃOUA DO PIAUI

FUNDAMENTO LEGAL:

ld: 125267 D565817BF 5
ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA OAS OORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho O'Água do P/aul C.N,PJ 01,612,595/0001-07
Olho D 'llgua do Piaul - Piauí e-mail: prefmo/hodaqua@hotmailcom

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso Ido Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 .

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 057/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 055/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 027/2023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' AGUA DO PIAUI • PI.

CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 -CENTRO

CONTRATADA:

JOSIANE BARBOSA RIBEIRO E CIA • L TDA

CNPJ Nº 33.806.249/0001-48

ENDEREÇO: PRAÇA NOSSA SENHORA DAS MERCES, 535 - CENTRO, SÃO PEDRO DO PIAUl(PI)

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE

OLHO D'AGUA DO PIAUI (PI)

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUI-PI E RECURSO FEDERAIS.

VALOR:

O PAGAMENTO SERA NO VALOR TOTAL DE R$ 82.018,50 (OITENTA E DOIS MIL E DEZOITO REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS).

DATA DA RA TIFICAÇAO:

14 DE JULHO DE 2023.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

17 DE JULHO DE 2023.

OLHO o·Aaua DO PIAUI

ld:030E6BA960937BF7

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: {86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho O'Água do Piauí C.N.PJ 01,612,595/0001-07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 027 /2023

Processo Administrativo Nº 055/2023

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE OLHO D'ÁGUA DO
PIAU[ (PI).

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM
RESPALDO NO INCISO li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 , OBEDECENDO AOS PRECEITOS
NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR -
JOSIANE BARBOSA RIBEIRO E CIA - L TOA, CNP J Nº 33.806.249/0001-48, VALOR TOTAL DE
R$ R$ 82.018,50 (OITENTA E DOIS MIL E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Olho D' Água do Piauí (PI), 15 de julho de 2023

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:01AB263103097C31

11 -------------------

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO REGOO:RAÇXo
em e,

SEGUNDO TERMO ADITlVO - PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DECORRENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 037/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E MALHARIAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
REGENERAÇÃO/PI, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
REGENERAÇÃO/PI E A EMPRESA LOJA VIANA LTDA - EPP.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPIAL DE REGENERAÇÃO, Estado do

Piauí, inscrita no CNPJ Sob o nº 06.554.943/0001-42, com sede na Av. Alberto Leal Nunes, 326 -

Centro, Regeneração - PI, 64490-000, representado neste ato por seu prefeito, o Sr. Eduardo Alves

Carvalho.

CONTRATADO: LOJA VIANA LIDA - EPP, CNPJ 69.614.287/0001-46, sediada na

Rua Coelho Rodrigues, nº 1038, CEP 64.000-080, Centro, Teresina/PI.

As partes têm entre si justo e avençado o presente tenno aditivo de prorrogação de prazo

de vigência do contrato, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 037/2022 - Processo Administrativo nº

053/2022, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO

O presente tenno aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência estabelecido

na CLÁUSULA SEXTA do Contrato Administrativo nº 053/2022 - C, vinculado ao Pregão Eletrônico

nº 037/2022 - Processo Administrativo nº 053/2022, que foi celebrado entre as partes em 06 de junho

de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

Fica prorrogado o prazo previsto na CLÁUSULA SEXTA do Contrato celebrado entre as

partes, iniciando-se o mesmo no dia 06 de junho de 2023 e findando no dia 06 de agosto de 2023.

CLÁUSULA TERCEIRA- FUNDAMENTAÇÃO

O presente TERMO ADITlVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÍNCIA

é celebrado com lastro no art. 57, II, da Lei Federal nº. 8.666/93 - Lei de Licitações.

CLÁUSULA QUARTA- DA RATIFICAÇÃO

Todas as demais cláusulas não especificamente modificadas pelas alterações decorrentes

deste tenno aditivo pennanecem em vigor e obrigando as partes conforme originalmente pacruadas.

E por estarem certas e ajustadas, as partes assinam o presente TERMO DE ADITIVO, em

2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas abaixo transcritas, a todos os presentes.

TESTEMUNHAS:

Regeneração/PI, 05 de junho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO/PI
Eduardo Alves Carvalho - Prefeito Municipal

CONTRATANTE

LOJA VIANA L TDA - EPP
CNPJ 69.614.287/000 1-46

CONTRATADA

!º. ____________ _

2'. ____________ _

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org